第91回 北摂小児科医会
《 開催のご案内 》

謹啓 時下、先生方におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。
さて、この度、「第91回北摂小児科医会」を一般社団法人 日本血液製剤機構との共催により、下記の通り開催させて頂く運びと
なりました。ご多忙の折、大変恐縮ではございますが何卒、ご臨席賜りますようお願い申し上げます。 謹白

第91回北摂小児科医会 当番幹事 市立川西病院 藤田 博

■ 開催日時：令和4年6月18日（土）１５時００分 ～17時２0分

■ 開催方法：「池田商工会議所」 2階 会議室 現地聴講のみ（事前申込制）

住所 池田市城南1-1-1    ℡ 072-751-3344

■ 会 費 ：1,500円 （但し、初期研修医・医学生は無料）

■ 事前申込URL： https://ux.nu/w1ht9

共催：北摂小児科医会／一般社団法人 日本血液製剤機構（JB）

【一般社団法人 日本血液製剤機構 同医会 担当MR】
大阪第一営業所 森根 優太 06-6151-3011

ｍorine-yuta@jbpo.or.jp

【特別講演】 16時20分～17時２0分

座 長：市立川西病院 小児科 主任診療部長 藤田 博 先生

『知っておきたい治療可能な先天性代謝疾患とその診断のコツ』

演 者：大阪大学大学院医学系研究科保健学専攻 成育小児科学 教授 酒井 規夫 先生

【一般演題】 15時00分～1６時00分 ※1演題 発表10分/質疑５分 計1５分を予定

座 長： （仮）市立川西病院 小児科 藤田 博 先生

１）発症後手術までの4年間にエコー上形態変化のみられた正中頚嚢胞の1例

市立川西病院 小児科 〇藤田 博、村松 岳、野間治義、井上岳彦

２）ステロイド依存性好酸球性胃腸炎の１例

市立伊丹病院 小児科 〇川村孝治、津田晃三、小林謙太、大星大観、小西暁子、中野さやか、中里寿美子、藪田玲子、三木和典

３）長管骨以外に発生した小児骨髄炎の2例

兵庫県立西宮病院 小児科 〇河盛重紀、昭原愛理、円山牧子、森田啓嗣、塚元 麻、多久和麻由子、高桑 聖

４）新型コロナウイルス感染症(COVID-19)による川崎病の流行、臨床像への影響～当院における検討～

箕面市立病院 小児科 〇池田泰之、平野恭悠、伊東英美、石井裕代、眞田裕一、東 純史、木島衣理、長谷川泰浩、山本威久

現地開催
【事前申込制】

【総会 及び コーヒーブレイク】 1６時０0分～16時２0分

※ 現在、日本医師会生涯教育制度 登録研修として申請中です。

ご所属の院内規定をご確認の上、ご参加ください。なお、講演内容中の薬剤の効能・効果、用法・用量につきましては、当該薬剤の添付文書をご参照ください。

※ 新型コロナ感染症の拡大状況によっては、開催様式を「WEB配信」に変更させて頂く可能性がございます。
その場合、事前申込を頂きました先生方にはメールにて開催様式変更の旨、連絡させて頂きます。

事前申込
QRコード

【初版-5月】

※申込締切日 6月14日（火）

https://ux.nu/w1ht9
mailto:Orita-takayoshi@jbpo.or.jp